
Zarządzenie Nr 50/2025 
Burmistrza Tolkmicka 

z dnia 24 listopada 2025 roku 

w sprawie prowadzenia kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania  
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Tolkmicko 

Na podstawie art. 18 ust. 8 i art. 183 ustawy z dnia 26 października 1982 roku  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 2151  
z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  
1. Ustala się sposób i zakres przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad  

i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży, który stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Kontrole mogą być przeprowadzane przez co najmniej dwóch upoważnionych imiennie 
członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wzór upoważnienia 
imiennego do przeprowadzenia kontroli stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Do kontroli działalności gospodarczej przedsiębiorcy, o której mowa w niniejszym 
zarządzeniu stosuje się przepisy rozdziału 5 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2025, poz. 1480). 

§ 2. Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadza się po uprzednim 
zawiadomieniu przedsiębiorcy o zamiarze wszczęcia kontroli. Wzór zawiadomienia określa 
załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Z każdej kontroli osoby kontrolujące sporządzają protokół kontroli punktu sprzedaży 
napojów alkoholowych, według wzoru określonego w załączniku nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 31/2015 Burmistrza Miasta Tolkmicka z dnia 8 września 2015 r. 
w sprawie prowadzenia kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Tolkmicko. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 
Burmistrz Tolkmicka  

Józef Antoni Zamojcin 
 
 

 



1 
 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 50/2025 

Burmistrza Tolkmicka  
z dnia 24 listopada 2025 roku 

Sposób i zakres przeprowadzenia kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania  
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

I. Kontrolę planuje się i przeprowadza po uprzednim dokonaniu analizy 
prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej 
w zakresie korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
1. Analiza obejmuje identyfikację obszarów podmiotowych i przedmiotowych,  

w których ryzyko naruszenia przepisów jest największe: 
1) w zakresie podmiotowym dotyczy przedsiębiorcę prowadzącego działalność 

gospodarczą w zakresie korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych; 

2) w zakresie przedmiotowym dotyczy przestrzegania zasad i warunków korzystania  
z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Analizę ryzyka określa się na podstawie wskaźników, takich jak: 
1) skargi wnoszone do organu lub interwencje policji, 
2) stwierdzone nieprawidłowości w roku poprzednim, 
3) podejrzenie nieprzestrzegania warunków i zasad określonych przepisami prawa, 
4) prowadzenie postępowania o cofnięcie zezwoleń na sprzedaż alkoholu, 
5) brak kontroli w roku poprzednim, 
6) nowopowstałe punkty sprzedaży 

3. Naruszenie obszarów przedmiotowych skutkuje: 
1) wydaniem zaleceń pokontrolnych, 
2) wygaśnięciem zezwolenia 
3) cofnięciem zezwolenia. 

4. Analiza, o której mowa w pkt. 1 przeprowadzana jest raz w roku i stanowi podstawę 
planu kontroli. 

II. Schemat postępowania przed rozpoczęciem kontroli i w czasie jej trwania: 
1. Rozpoczęcie kontroli poprzedzone jest zawiadomieniem przedsiębiorcy o zamiarze 

wszczęcia kontroli. 
2. Kontrolę przeprowadzają upoważnieni przez Burmistrza Tolkmicka członkowie 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Niezbędne jest okazanie 
przedsiębiorcy upoważnienia przed podjęciem czynności kontrolnych.  

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w obecności kontrolowanego lub osoby przez 
niego upoważnionej w formie pisemnej, w szczególności w czasie jego nieobecności, 
za wyjątkiem sytuacji przewidzianych w ustawie Prawo przedsiębiorców. 

4. W razie nieobecności kontrolowanego lub osoby przez niego upoważnionej, czynności 
kontrolne mogą być wykonywane w obecności innego pracownika lub osoby 
zatrudnionej w ramach innego stosunku prawnego, lub w obecności przywołanego 



2 
 

świadka, którym powinien być funkcjonariusz publiczny, niebędący jednak 
pracownikiem organu przeprowadzającego kontrolę. 

5. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie kontrolowanego, miejscu wykonywania 
działalności gospodarczej lub za zgodą (bądź też na wniosek kontrolowanego)  
w innym miejscu przechowywania dokumentacji, również w siedzibie organu kontroli, 
jeżeli może to usprawnić prowadzenie kontroli. Czynności kontrolne przeprowadzane 
są w godzinach pracy lub w czasie faktycznego wykonywania działalności gospodarczej 
przez kontrolowanego.  

6. Czynności kontrolnych dokonuje się z zachowaniem zasad określonych w przepisach 
powszechnie obowiązujących. 

7. Rozpoczęcie kontroli przez osoby upoważnione do jej przeprowadzenia następuje po 
poinformowaniu kontrolowanego o jego prawach i obowiązkach w trakcie kontroli. 

8. Podczas czynności kontrolnych kontrolowany zobowiązany jest do posiadania książki 
kontroli przedsiębiorcy oraz niezbędnej dokumentacji.  

9. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, podpisany przez obie strony. Jeden egzemplarz pozostaje u 
kontrolowanego, a drugi przekazuje się do organu wydającego zezwolenia. W razie 
odmowy podpisania protokołu, fakt ten powinien być odnotowany z podaniem 
przyczyny odmowy i podpisany przez sporządzającego protokół. 

10. Stwierdzając uchybienia organ udzielający zezwolenia wzywa przedsiębiorcę do ich 
usunięcia bądź cofa zezwolenie. 

III. Zakres przedmiotowy kontroli: 
1. Kontrola obejmuje przestrzeganie określonych w ustawie o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi warunków prowadzenia sprzedaży 
napojów alkoholowych, w szczególności: 

1) posiadanie ważnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 
2) wnoszenie opłat za korzystanie z zezwolenia, o których mowa w art. 11¹ ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości (okazanie dowodu wniesionej opłaty); 
3) zaopatrywanie się w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców 

posiadających odpowiednie zezwolenie na sprzedaż hurtową napojów 
alkoholowych; 

4) posiadanie tytułu prawnego do lokalu;  
5) wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem tylko 

przez przedsiębiorcę w nim oznaczonego i wyłączenie w miejscu wymienionym w 
zezwoleniu; 

6) sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w miejscach wyznaczonych  
w zezwoleniach; 

7) spełnienie wymogu określonego w uchwale Nr LIII/375/18 Rady Miejskiej  
w Tolkmicku z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Tolkmicko. 



3 
 

2. Kontrola obejmuje przestrzeganie określonych zasad w ustawie o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w szczególności: 

1) nie sprzedawania i niepodawania napojów alkoholowych osobom do lat 18, 
nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw; 

2) przestrzeganie określonych w ustawie warunków sprzedaży napojów 
alkoholowych; 

3) naruszenie zasad porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów 
alkoholowych lub najbliższej okolicy; 

4) nie wprowadzanie do sprzedaży napojów alkoholowych pochodzących  
z nielegalnych źródeł; 

5) przedstawianie prawidłowych danych w oświadczeniu o wartości sprzedaży 
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku 
poprzednim; 

6) brak pozwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej objętej zezwoleniem; 
7) uwidacznianie informacji o szkodliwości spożycia alkoholu; 
8) przestrzeganie ustawowego zakazu reklamowania napojów alkoholowych. 

IV. Wymagane dokumenty (aktualne na dzień kontroli): 
1) zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, 
2) potwierdzenie uiszczenia opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych,  
3) faktury, ewidencje zakupów towarów potwierdzających zaopatrywanie się  

w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców posiadających zezwolenia 
na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych, 

4) wydruk z kasy fiskalnej o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów 
alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim, 

5) posiadanie tytułu prawnego do korzystania z lokalu stanowiącego punkt sprzedaży, 
6) książka kontroli przedsiębiorcy, 
7) inne (w razie potrzeby). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

Załącznik nr 2 
do Zarządzenia Nr 50/2025 

Burmistrza Tolkmicka  
z dnia 24 listopada 2025 roku 

 

……………………………………………     Tolkmicko, dnia………………………….. 
/oznaczenie organu kontroli/ 

 
UPOWAŻNIENIE Nr ...../……... 

 
Na podstawie art. 18 ust. 8 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) oraz Zarządzenia  
Nr …………../2025 Burmistrza Tolkmicka z dnia 4 listopada 2025 r. w sprawie prowadzenia 
kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Tolkmicko, upoważniam: 
 

1. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
/imię i nazwisko, seria i nr dowodu osobistego/ 

2. ………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
/imię i nazwisko, seria i nr dowodu osobistego/ 

3. …………………………………………………………………………………………………………..……………………… 
/imię i nazwisko, seria i nr dowodu osobistego/ 

4. ………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
/imię i nazwisko, seria i nr dowodu osobistego/ 

5. …………………………………………………………………………………………………………..……………………… 
/imię i nazwisko, seria i nr dowodu osobistego/ 

Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tolkmicko do 

przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Tolkmicko przez przedsiębiorcę: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………….…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(oznaczenie przedsiębiorcy) 

 
Zakres przedmiotowy kontroli: 
 
1. Kontrola obejmuje przestrzeganie określonych w ustawie o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi warunków prowadzenia sprzedaży napojów 
alkoholowych, w szczególności: 
1) posiadanie ważnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 
2) wnoszenie opłat za korzystanie z zezwolenia, o których mowa w art. 11¹ ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości (okazanie dowodu wniesionej opłaty); 



2 
 

3) zaopatrywanie się w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców 
posiadających odpowiednie zezwolenie na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych; 

4) posiadanie tytułu prawnego do lokalu;  
5) wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem tylko przez 

przedsiębiorcę w nim oznaczonego i wyłączenie w miejscu wymienionym w 
zezwoleniu; 

6) sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w miejscach wyznaczonych  
w zezwoleniach; 

7) spełnienie wymogu określonego w uchwale Nr LIII/375/18 Rady Miejskiej  
w Tolkmicku z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży  
i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Tolkmicko. 
 

2. Kontrola obejmuje przestrzeganie określonych zasad w ustawie o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w szczególności: 
1) nie sprzedawania i niepodawania napojów alkoholowych osobom do lat 18, 

nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw; 
2) przestrzeganie określonych w ustawie warunków sprzedaży napojów alkoholowych; 
3) naruszenie zasad porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych 

lub najbliższej okolicy; 
4) nie wprowadzanie do sprzedaży napojów alkoholowych pochodzących z nielegalnych 

źródeł; 
5) przedstawianie prawidłowych danych w oświadczeniu o wartości sprzedaży 

poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku 
poprzednim; 

6) brak pozwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej objętej zezwoleniem; 
7) uwidacznianie informacji o szkodliwości spożycia alkoholu; 
8) przestrzeganie ustawowego zakazu reklamowania napojów alkoholowych. 

 
3. Wymagane dokumenty (aktualne na dzień kontroli): 

1) zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, 
2) potwierdzenie uiszczenia opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych,  
3) faktury, ewidencje zakupów towarów potwierdzających zaopatrywanie się  

w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców posiadających zezwolenia na 
sprzedaż hurtową napojów alkoholowych, 

4) wydruk z kasy fiskalnej o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów 
alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim, 

5) posiadanie tytułu prawnego do korzystania z lokalu stanowiącego punkt sprzedaży, 
6) książka kontroli przedsiębiorcy, 
7) inne (w razie potrzeby). 

 



3 
 

Dniem rozpoczęcia kontroli jest dzień doręczenia kontrolowanemu niniejszego upoważnienia. 
Przewidywany termin zakończenia kontroli ……………………………………….. 
 
 

……………..…………………………………………………………………………... 
/imię i nazwisko oraz podpis osoby udzielającej upoważnienia  
z podaniem zajmowanego stanowiska lub funkcji/ 

 
 

Pouczenie o prawach i obowiązkach kontrolowanego przedsiębiorcy. 
Prawa i obowiązki wynikające z ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców  
/t.j. Dz. U. z 2025, poz. 1480/, zwanej w dalszej części pouczenia „ustawą: 

1) czynności kontrolnych dokonuje się w obecności przedsiębiorcy lub osoby przez niego 
upoważnionej. Przedsiębiorca wskazuje na piśmie osobę upoważnioną do 
reprezentowania go w trakcie kontroli, w szczególności w czasie jego nieobecności (art. 
50 ust.1 i 3 ustawy); 

2) w przypadku wszczęcia kontroli przedsiębiorca niezwłocznie okazuje kontrolującemu 
książkę kontroli. Okazanie książki kontroli prowadzonej w postaci elektronicznej 
następuje przez zapewnienie dostępu przy użyciu urządzenia pozwalającego na 
zapoznanie się z jej treścią albo wykonanie wydruków z systemu informatycznego, w 
którym prowadzona jest książka kontroli, poświadczonych przez przedsiębiorcę za 
zgodność z wpisem w książce kontroli. Jeżeli okazanie książki kontroli jest niemożliwe 
ze względu na udostępnienie jej innemu organowi kontroli, w takim przypadku 
przedsiębiorca okazuje książkę kontroli w siedzibie organu kontroli tj. Urzędzie Miasta 
i Gminy w Tolkmicku ul. Plac Wolności 3, 82-340 Tolkmicko, w terminie 3 dni roboczych 
od dnia zwrotu tej książki przez inny organ kontroli (art. 57 ust.6-8 ustawy); 

3) nie można podejmować i prowadzić kontroli równocześnie z kontrolą prowadzoną 
przez inny organ. Jeżeli działalność gospodarcza przedsiębiorcy jest już objęta kontrolą 
innego organu, organ kontroli odstąpi od podjęcia czynności kontrolnych oraz może 
ustalić z przedsiębiorcą inny termin przeprowadzenia kontroli (art. 54 ust. 1 i 5 ustawy); 

4) czas trwania wszystkich kontroli organu kontroli u przedsiębiorcy w jednym roku 
kalendarzowym nie może przekraczać w odniesieniu:  
 do mikroprzedsiębiorcy - 6 dni roboczych,  
 do małych przedsiębiorców – 18 dni roboczych,  
 do średnich przedsiębiorców – 24 dni roboczych,  
 do pozostałych przedsiębiorców – 48 dni roboczych (art. 55 ust 1 ustawy); 

5) przedsiębiorca może wnieść sprzeciw wobec podjęcia i wykonywania przez organy 
kontroli czynności z naruszeniem przepisów art. 59 ustawy. Sprzeciw przedsiębiorca 
wnosi na piśmie do organu podejmującego i wykonującego kontrolę. O wniesieniu 
sprzeciwu przedsiębiorca zawiadamia na piśmie kontrolującego. Sprzeciw wnosi się w 
terminie 3 dni roboczych od dnia wszczęcia kontroli przez organ kontroli (art. 59 ust. 4 
ustawy). 

 



1 
 

Załącznik nr 3 
do Zarządzenia Nr 50/2025 

Burmistrza Tolkmicka  
z dnia 24 listopada 2025 roku 

……………………………………………………………… 
/oznaczenie organu/              Tolkmicko, dnia ………………….……………
         

            
  ………………………………………………………………. 

       ………………………………………………………………. 

       /nazwa i adres przedsiębiorcy/ 
        
 

Zawiadomienie o zamiarze wszczęcia kontroli 

Na podstawie art. 18 ust. 8 oraz art. 183 ustawy z dnia 26 października 1982 roku  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 2151  
z późn. zm.), w związku z art. 48 ust.1-3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo Przedsiębiorców 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1480)  
zawiadamiam o zamiarze przeprowadzenia kontroli w zakresie przestrzegania zasad  
i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Zakres przedmiotowy kontroli. 
1. Kontrola obejmuje przestrzeganie określonych w ustawie o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi warunków prowadzenia sprzedaży napojów 
alkoholowych, w szczególności: 
1) posiadanie ważnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 
2) wnoszenie opłat za korzystanie z zezwolenia, o których mowa w art. 11¹ ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości (okazanie dowodu wniesionej opłaty); 
3) zaopatrywanie się w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców 

posiadających odpowiednie zezwolenie na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych; 
4) posiadanie tytułu prawnego do lokalu;  
5) wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem tylko przez 

przedsiębiorcę w nim oznaczonego i wyłączenie w miejscu wymienionym  
w zezwoleniu; 

6) sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w miejscach wyznaczonych  
w zezwoleniach; 

7) spełnienie wymogu określonego w uchwale Nr LIII/375/18 Rady Miejskiej  
w Tolkmicku z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Tolkmicko. 
 

2. Kontrola obejmuje przestrzeganie określonych zasad w ustawie o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w szczególności: 
1) niesprzedawania i niepodawania napojów alkoholowych osobom do lat 18, 

nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw; 



2 
 

2) przestrzeganie określonych w ustawie warunków sprzedaży napojów alkoholowych; 
3) naruszenie zasad porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych 

lub najbliższej okolicy; 
4) niewprowadzanie do sprzedaży napojów alkoholowych pochodzących z nielegalnych 

źródeł; 
5) przedstawianie prawidłowych danych w oświadczeniu o wartości sprzedaży 

poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku 
poprzednim; 

6) braku pozwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej objętej zezwoleniem; 
7) uwidacznianie informacji o szkodliwości spożycia alkoholu; 
8) przestrzeganie ustawowego zakazu reklamowania napojów alkoholowych. 

3. Wymagane dokumenty (aktualne na dzień kontroli): 
1) zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, 
2) potwierdzenie uiszczenia opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych,  
3) faktury, ewidencje zakupów towarów potwierdzających zaopatrywanie się  

w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców posiadających zezwolenia na 
sprzedaż hurtową napojów alkoholowych, 

4) wydruk z kasy fiskalnej o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów 
alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim, 

5) posiadanie tytułu prawnego do korzystania z lokalu stanowiącego punkt sprzedaży, 
6) książka kontroli przedsiębiorcy, 
7) inne (w razie potrzeby). 

4. Kategoria ryzyka. 
Informuję jednocześnie, że dokonując analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 50/2025 Burmistrza Tolkmicka z dnia 24 listopada 2025r. 
w sprawie prowadzenia kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Tolkmicko ustalono, że przeprowadzenie 
kontroli niezbędne jest z względu na: 

 skargi wnoszone do organu lub interwencje policji*, 
 stwierdzone nieprawidłowości w roku poprzednim*, 
 podejrzenie nieprzestrzegania warunków i zasad określonych przepisami prawa*, 
 prowadzenie postępowania o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu*, 
 brak kontroli w roku poprzednim*, 
 nowopowstałe punkty sprzedaży*. 

Informacje o terminie kontroli. 
Kontrolę wszczyna się nie wcześniej niż po upływie 7 dni i nie później niż przed upływem 
30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli. Na pisemny wniosek 
przedsiębiorcy kontrola może być wszczęta przed upływem 7 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia. 

……………………………………………………………………… 
/imię, nazwisko oraz podpis osoby upoważnionej do 
zawiadomienia z podaniem zajmowanego stanowiska lub funkcji/ 

*niewłaściwe wykreślić 



1 
 

Załącznik nr 4 
do Zarządzenia Nr 50/2025 

Burmistrza Tolkmicka  
z dnia 24 listopada 2025 roku 

 
 ………………………………………………………….       
            /nazwa organu kontrolującego/             

 …………………………………………., dnia……………….…….. 
                /miejscowość/ 

 
        

Protokół kontroli 
w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia  

na sprzedaż napojów alkoholowych 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 8 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2023 r., poz. 2151 z późn. zm.) oraz art. 40 
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo Przedsiębiorców (Dz. U. z 2025 r., poz. 1480) stwierdza 
się, że działający z Upoważnienia Nr …../2025 Burmistrza Tolkmicka, zespół kontrolujący 
Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tolkmicko w 
osobach: 

1. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
/imię i nazwisko, seria i nr dowodu osobistego/ 

2. ………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
/imię i nazwisko, seria i nr dowodu osobistego/ 

3. …………………………………………………………………………………………………………..……………………… 
/imię i nazwisko, seria i nr dowodu osobistego/ 

4. ………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
/imię i nazwisko, seria i nr dowodu osobistego/ 

5. …………………………………………………………………………………………………………..……………………… 
/imię i nazwisko, / 

z udziałem strony …………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
/nazwa i adres przedsiębiorcy/ 

 
 
w dniu ………………………..……………….. dokonał wpisu w książce kontroli pod pozycją 
………………………………..*/ nie dokonał wpisu w książce kontroli z powodu ………………..…………..…. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..* 
i przeprowadził kontrolę w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych ustalając, co następuje:  
 
 



2 
 

1. W zakresie warunków prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych: 
1) posiadanie ważnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 

- przedsiębiorca posiada ważne zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych z dnia 
……………………….., które okazał kontrolującym*/ przedsiębiorca nie posiada ważnego 
zezwolenia*, 
- dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

2) wnoszenie opłaty za korzystanie z zezwolenia, o których mowa w art. 11¹ ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości: 
- przedsiębiorca wniósł opłatę za korzystanie z zezwolenia i okazał dowód wniesionej 
opłaty z dnia ……………………………*/ przedsiębiorca nie wniósł opłaty za korzystanie  
z zezwolenia*, 
- dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………; 
 

3) zaopatrywanie się w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców 
posiadających odpowiednie zezwolenie na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych: 
- przedsiębiorca przedstawił do wglądu faktury, ewidencję zakupów towarów 
potwierdzających zaopatrywanie się w napoje alkoholowe u producentów  
i przedsiębiorców posiadających zezwolenia na sprzedaż hurtową napojów 
alkoholowych*/ przedsiębiorca nie posiada lub nie przedstawił dokumentów 
finansowych lub innych potwierdzających realizację obowiązku zaopatrywania się  
w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców posiadających odpowiednie 
zezwolenie na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych*, 
- dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………; 
 

4) posiadanie tytułu prawnego do lokalu: 
- przedsiębiorca przedstawił do wglądu dokument (wskazać rodzaj dokumentu) 
………………………………………………………………………………………………………………………………….… 
potwierdzający tytuł prawny do lokalu* / przedsiębiorca nie posiada tytułu prawnego 
do lokalu*, 
- dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………; 
 
 



3 
 

5) wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem tylko przez 
przedsiębiorcę w nim oznaczonego i wyłączenie w miejscu wymienionym w 
zezwoleniu: 
- zweryfikowano warunek na podstawie adresu prowadzonej działalności i danych 
zawartych w zezwoleniu, co potwierdza jego spełnienie* / co nie potwierdza jego 
spełnienia*, 
- dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………; 
 

6) sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w miejscach wyznaczonych  
w zezwoleniach: 
- zweryfikowani zezwolenie i podawanie napojów alkoholowych odbywa się  
w miejscach wyznaczonych zgodnie z zezwoleniem*/ nie odbywa się w miejscach 
wyznaczonych i jest niezgodne z zezwoleniem*, 
- dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….………
……………………………………………………………………………………………………………………………………; 
 

7) spełnienie wymogu określonego w uchwale Nr LIII/375/18 Rady Miejskiej  
w Tolkmicku z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży  
i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Tolkmicko: 
-odległość miejsca sprzedaży napojów alkoholowych od obiektów chronionych 
zweryfikowano na podstawie mapy google i tak ustalono ……………. m od placówki 
oświatowej i ……………. m od obiektu kultu religijnego. Spełnienie wymogu określonego 
w wyżej wskazanej uchwale jest spełnione*/ nie jest spełnione*, 
- dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….………
……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

2. Kontrola obejmuje przestrzeganie określonych zasad w ustawie o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi: 

1) nie sprzedawania i niepodawania napojów alkoholowych osobom do lat 18, 
nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw: 
- przedsiębiorca posiada informację dla klientów o zakazie sprzedaży napojów 
alkoholowych osobom nieletnimi i nietrzeźwym*/ przedsiębiorca nie posiada  
informacji dla klientów o zakazie sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnimi 
i nietrzeźwym*, 
-przedsiębiorca oświadczył, że nie sprzedaje i nie podaje napojów alkoholowych 
osobom do lat 18, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw* / że sprzedaje i podaje 
napojów alkoholowych osobom do lat 18, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw* 



4 
 

- komisja powzięła informacje, że na przedsiębiorcę wpływały skargi dotyczące 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom do lat 18, nietrzeźwym, na 
kredyt lub pod zastaw*/ komisja nie powzięła informacji o tym, że na przedsiębiorcę 
wpływały skargi dotyczące sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom do 
lat 18, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw*/ organ wydający zezwolenia nie 
odnotował skarg na przedsiębiorcę w zakresie sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych osobom do lat 18, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw*, 
- dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….………
……………………………………………………………………………………………………………………………………; 
 

2) naruszenie zasad porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych 
lub najbliższej okolicy: 
- przedsiębiorca umieścił w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych  informację  
o zakazie spożywania napojów alkoholowych w obrębie obiektu*/ przedsiębiorca nie 
umieścił w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych  informacji o zakazie spożywania 
napojów alkoholowych w obrębie obiektu*, 
- komisja powzięła informację o naruszeniu zasad porządku publicznego w miejscu 
sprzedaży napojów alkoholowych lub najbliższej okolicy*/ komisja nie powzięła 
informację o naruszeniu zasad porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów 
alkoholowych lub najbliższej okolicy*/ organ wydający zezwolenia odnotował 
informację o naruszeniu zasad porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów 
alkoholowych lub najbliższej okolicy*/ organ wydający zezwolenia nie odnotował 
informacji o naruszeniu zasad porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów 
alkoholowych lub najbliższej okolicy*, 
- dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….………
……………………………………………………………………………………………………………………………………; 
 

3) nie wprowadzanie do sprzedaży napojów alkoholowych pochodzących z nielegalnych 
źródeł: 
- przedsiębiorca potwierdził posiadanymi dokumentami księgowymi pochodzenie 
napojów alkoholowych z legalnych źródeł*/ przedsiębiorca nie potwierdził legalnego 
źródła pochodzenia napojów alkoholowych*, 
- dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….………
……………………………………………………………………………………………………………………………………; 
 

4) przedstawianie prawidłowych danych w oświadczeniu o wartości sprzedaży 
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku 
poprzednim: 



5 
 

- przedsiębiorca przedstawił wydruk z kasy fiskalnej dla porównania wartości sprzedaży 
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, co jest zgodnie z oświadczeniem*/ 
co jest niezgodne z oświadczeniem*/ przedsiębiorca nie przedstawił wydruk z kasy 
fiskalnej dla potwierdzenia zgodności z oświadczeniem*, 
-dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….………
……………………………………………………………………………………………………………………………………; 
 

5) brak pozwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej objętej zezwoleniem: 
- przedsiębiorca oświadczył, że posiada pozwolenie na prowadzenie działalność 
gospodarcza objętej zezwoleniem zgodnie z wpisem do ewidencji działalności 
gospodarczej*/ przedsiębiorca oświadczył, że nie posiada pozwolenia na prowadzenie 
działalność gospodarcza objętej zezwoleniem *, 
-dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….………
……………………………………………………………………………………………………………………………………; 
 

6) uwidacznianie informacji o szkodliwości spożycia alkoholu: 
- w miejscu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych widoczna jest informacja o 
szkodliwości spożywania alkoholu*/ nie widnieje informacja o szkodliwości spożywania 
alkoholu*, 
-dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….………
……………………………………………………………………………………………………………………………………; 
 

7) przestrzeganie ustawowego zakazu reklamowania napojów alkoholowych: 
przedsiębiorca nie posiada reklam w miejscu sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych ani w obrębie miejsca wskazanego w zezwoleniu*/ przedsiębiorca   
posiada reklamy w miejscu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych*/  
przedsiębiorca  posiada reklamy w obrębie miejsca wskazanego w zezwoleniu*, 
-dodatkowe wyjaśnienia lub adnotacje komisji …………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….………
……………………………………………………………………………………………………………………………………; 

 

Zespół kontrolujący stwierdził, że kontrolowany przedsiębiorca posiadający zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych przestrzega/nie przestrzega* określone w ustawie warunki i 
zasady sprzedaży napojów alkoholowych. 

Stwierdzono/nie stwierdzono* następujące nieprawidłowości w zakresie warunków i zasad 
sprzedaży napojów: ……………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 



6 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Zalecenia pokontrolne: …………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
Świadkowie zdarzenia ……………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(imię i nazwisko świadków) 

 
Uwagi wniesione do protokołu przed jego podpisaniem ………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

Podpis przedsiębiorcy: 

       

…………………………………………………………………………… 

 
Zespół kontrolujący:     

1. ………………………………………………………………….. 

2. ……………………………………………………………….…. 

3. ...……………………………………………………………….. 

4. ………………………………………………………………….. 

5. ………………………………………………………………….. 
            /imię i nazwisko/ 
 

* niewłaściwe wykreślić 


